LEGISLATURA
DE MICHOACAN

CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01/01/2022 al 30/09/2022

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONGRESO DEL ESTADO 637,937,538.00 -37,710,589.00 600,226,949.00 439,819,900.56 438,529,568.54 160,407,048.44

SECRETARIA DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CONTRALORIA INTERNA

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINACION DE ATENCION CIUDADANA Y GESTORIA
COORDINACION DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
COORDINACION EDITORIAL BIBLIOTECA Y ARCHIVO

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS LEGISLATIVOS
UNIDAD DE EVALUACION Y CONTROL DE LA COMISION INSPECTORA

44,814,375.00
128,944,797.00
25,023,233.00
28,701,577.00
11,609,541.00
4,237,625.00
26,200,193.00
10,918,920.00
15,605,158.00

-2,640,000.00
35,972,539.00
-6,160,280.00
14,920,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-4,381,670.00

42,174,375.00
164,917,336.00
18,862,953.00
43,621,577.00
11,609,541.00
4,237,625.00
26,200,193.00
10,918,920.00
11,223,488.00

26,134,090.06
115,293,933.19
11,723,045.25
23,125,862.82
5,138,181.79
2,276,625.79
16,778,147.57
6,545,157.07
7,323,801.27

25,881,517.01
112,955,872.75
11,609,163.99
23,015,974.80
5,105,935.10
2,241,796.65
16,656,551.19
6,513,574.57
7,229,545.85

16,040,284.94
49,623,402.81
7,139,907.75
20,495,714.18
6,471,359.21
1,960,999.21
9,422,045.43
4,373,762.93
3,899,686.73

Total del Gasto

933,992,957.00

0.00

933,992,957.00

654,158,745.37

649,739,500.45

279,834,211.63
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Egresos
ST Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial

Organos Auténomos

933,992,957.00

0.00

933,992,957.00

654,158,745.37

649,739,500.45

279,834,211.63

Total del Gasto

C.P. y PCCA Rafael Renault Contreras Léopez
Jefe del Departamento de Contabilidad
Elabora

C.P. Antonio Tavera Ayala

Director

General de Finanzas
Revisa

C.P. Ma. del Rocio Pineda Gochi

Secretaria de Administracion y Finanzas

Autoriza




CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01/01/2022 al 30/09/2022

LEGISLATURA
DE MICHOACAN
Concepto

~

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

Instituciones Publicas de la Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participacion Estatal
Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con
Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Finanacieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion Estatal Mayoritaria

933,992,957.00

0.00

933,992,957.00

654,158,745.37

649,739,500.45

279,834,211.63

Total del Gasto

933,992,957.00

0.00

933,992,957.00

654,158,745.37

649,739,500.45

279,834,211.63

C.P. y PCCA Rafael Renault Contreras Léopez

Jefe del Departamento de Contabilidad
Elabora

C.P. Antonio Tavera Ayala

Director General de Finanzas

Revisa

C.P. Ma. del Rocio Pineda Gochi

Secretaria de Administracion y Finanzas

Autoriza




